
1 

 

Uchwała Nr 30/179/2014 
z dnia 22 października 2014 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk   9/ Józefa Lucyna Michejda 
2/ Beata Kaczmarek              10/ Bogusław Wenus 
3/ Ewa Śpionek              11/ Grażyna Kos 
4/ Iwona Kopczyńska              12/ Barbara Polowczyk 
5/ Anna Kaźmierczak             13/ Paweł Dobrzyński  
6/ Wojciech Newereńczuk             14/ Małgorzata Michałek 
7/ Paweł Jaśkiewicz              15/ Roman Drozdowski 
8/ Bogdan Łągwa              16/Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
 
 
 
  
 

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 267) w zw. z art. 91 
ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 
2013 r., poz. 594 z późn. zm.) 
 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

umarza się postępowanie nadzorcze dotyczące Uchwały Nr LII/335/2014 Rady 
Gminy w Daszynie z dnia 16 września 2014 roku w sprawie zmian w budżecie gminy 
Daszyna na 2014 rok. 
 

 
Uzasadnienie 

 
 

W dniu 1 października 2014 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
doręczona została Uchwała Nr LII/335/2014 Rady Gminy w Daszynie z dnia 16 września 
2014 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2014 rok. Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze w stosunku do 
przedmiotowej uchwały, zapraszając na posiedzenie w dniach: 9 oraz 22 października 2014 
roku przedstawicieli jednostki. Wskazane postępowanie zostało wszczęte w związku z 
pismem Zastępcy Prezesa Zarządu WFOŚiGW w Łodzi, skierowanym do Gminy Daszyna, z 
którego wynikało, że Zarząd Funduszu, na posiedzeniu w dniu 19 września 2014 roku, nie 
rozpatrzył pozytywnie, a tym samym nie skierował na posiedzenie Rady Nadzorczej wniosku 
o udzielenie dofinansowania zadania pn. „Budowa wysokoprężnego układu kogeneracyjnego 
w infrastrukturze publicznej – pilotażowa lokalna elektrociepłownia na biomasę w centralnej 
Polsce”. Z powyższego wynika, że Gmina nie otrzyma planowanej w budżecie dotacji na 
zadanie, które miało być realizowane w ramach przedsięwzięcia pn. „Inteligentne sieci 
energetyczne na terenie gm. Daszyna, w tym elektrociepłownia na biomasę w Daszynie, 



2 

 

kotłownia w Korytach, system opomiarowania, sterowania i zarządzania energią cieplną, 
gazową i elektryczną na terenie gm. Daszyna”. 

W toku postępowania nadzorczego do Izby wpłynęło pismo z dnia 15 października 
2014 roku, w którym p.o. Wójta Gminy Daszyna wskazał, że Gmina Daszyna jest w trakcie 
przygotowywania dokumentów do WFOŚiGW w Łodzi, niezbędnych do dalszego 
procedowania wniosku w ramach przedmiotowej inwestycji. 

Jednocześnie Kolegium zważyło, że Uchwała Nr LII/335/2014 została podjęta w dniu 
16 września 2014 roku, podczas gdy posiedzenie, na którym Zarząd WFOŚiGW w Łodzi nie 
rozpatrzył pozytywnie wniosku o udzielenie dofinansowania zadania pn. „Budowa 
wysokoprężnego układu kogeneracyjnego w infrastrukturze publicznej – pilotażowa lokalna 
elektrociepłownia na biomasę w centralnej Polsce”, odbyło się w dniu 19 września 2014 roku, 
a pismo Zastępcy Prezesa Zarządu WFOŚiGW w Łodzi, informujące o powyższym Gminę 
Daszyna datowane było na dzień 23 września 2014 roku. 

Mając powyższe na uwadze, tj. okoliczność, że stosownie do pisma p.o. Wójta Gminy 
Daszyna Gmina zamierza kontynuować działania celem uzyskania dotacji z WFOŚiGW w 
Łodzi, a zwłaszcza okoliczność, że w dacie podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie 
organy Gminy nie posiadały wiedzy odnośnie wyżej opisanej decyzji Zarządu Funduszu, tym 
samym nie posiadły informacji odnośnie ewentualnej konieczności zmiany budżetu w 
zakresie planowanych dochodów tytułem dofinansowania przedmiotowej inwestycji, 
Kolegium Izby postanowiło umorzyć wszczęte postępowanie nadzorcze. 

Jednocześnie Kolegium Izby zwraca uwagę na konieczność przeanalizowania 
możliwości Gminy Daszyna w zakresie realizacji dochodów oraz wydatków majątkowych, 
zaplanowanych w budżecie 2014 roku w związku z zadaniem pn. „Inteligentne sieci 
energetyczne na terenie gm. Daszyna, w tym elektrociepłownia na biomasę w Daszynie, 
kotłownia w Korytach, system opomiarowania, sterowania i zarządzania energią cieplną, 
gazową i elektryczną na terenie gm. Daszyna” (dochody w rozdziale 40003 § 6260 – 
3.482.520,00 zł oraz § 6290 – 8.754.880,00 zł). Przywołane stanowisko Zarządu WFOŚiGW 
w Łodzi pozostaje w bezpośrednim związku z możliwością uzyskania przez Gminę Daszyna, 
planowanego dofinansowania zadania przez Ministerstwo Środowiska, Ochrony Przyrody i 
Bezpieczeństwa Reaktorów Republiki Federalnej Niemiec, które upoważniło Bank KfW do 
udostępnienia Gminie Daszyna bezzwrotnej dotacji, jednak dopiero po potwierdzeniu przez 
beneficjenta, że posiada decyzje dotyczące przyznania dotacji z WFOŚiGW oraz z 
NFOŚiGW. Przy powyższym należy przypomnieć, że wcześniej dofinansowania 
przedmiotowej inwestycji odmówił Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, przy czym Gmina Daszyna przedłożyła Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi 
maila, z którego wynikało, że Bank KfW nie wnosił zastrzeżeń, co do zmiany finansowania 
zadania, poprzez zastąpienie środków NFOŚiGW środkami własnymi Gminy oraz środkami 
WFOŚiGW, pod warunkiem uzyskania zgody Ministerstwa Środowiska w Berlinie. 
Natomiast ewentualny brak dotacji z WFOŚiGW w Łodzi może oznaczać, że Gmina utraciła 
kolejne z planowanych źródeł dofinansowania zadania. Tym samym Gmina powinna podjąć 
udokumentowane działania mające na celu urealnienie podstaw planowanych dochodów, a w 
przypadku niemożności uzyskania tych dochodów, dokonać stosownych zmian zarówno w 
budżecie, jak również w wieloletniej prognozie finansowej. 
 
 

Przewodniczący Kolegium 


